
コロナ禍における
安心安全な会議･宴会のご提案書

四日市シティホテル
〒510-0086
三重県四日市市諏訪栄町7-28
TEL059-340-8088(宴会直通:900~18:00)
TEL059-353-7788(ホテル代表)
FAX059-353-6655

近鉄四日市駅北⼝徒歩1分



１．新型コロナウイルス感染拡大防止の取組み

２．新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い

３．ソーシャルディスタンスの確保例

４．ソーシャルディスタンスの確保（レイアウト例）

５．感染防止対策⼀例

６．宴会場推奨収容人数

７．料⾦表（会場）

８．料⾦表（お料理＆お飲み物）

９．パーティスタイルはお決まりでしょうか︖

10．お飲み物

11．ご来館の皆様へのお願い

12．その他

目次



新型コロナウイルス感染拡大防止の取組み

【館内の主な取組み】

①定期的に館内の換気

②ソーシャルディスタンスを確保できるレイアウト

③アルコール消毒液の設置

④定期的な館内の消毒

【スタッフ】

①出勤時、体調確認実施しています

②⼿洗いうがい・⼿指消毒の励⾏

③スタッフはマスク着用および⼿袋を着用します
⼀部フェイスシールドを着用するスタッフもいます

当ホテルではお客様ならびに従業員の健康と安全確保のため、新型コロナウイルス感染予防対策として
下記の取組みを実施いたします。ご理解とご協⼒の程よろしくお願いいたします。



【お客様へのお願い】
①当面の間、推奨収容人数にて会場をご案内させていただきます。

(ソーシャルディスタンスの確保)

②お打合せやお問合せは電話やメールを推奨させていただいております。
ご来館される場合は、予めご連絡をお願いいたします。

③発熱、咳、かぜ症状のある人は入場をご遠慮いただくようにお願いいたします。

③不特定多数の⽅がご入場されるイベントについては、感染症拡大防止のために、
ご来場いただいた⽅がわかるように氏名・住所の把握をお願いいたします。

④会⾷を⾏う際
・お酌や盃の回し飲みを控えるようにお願いいたします。
・料理を⾷べ始める前まではマスク着用をお願いいたします。

⑤その他
・集合写真撮影の際は、直前までマスクを着用し、会話を控えていただくようお願いいたします。
・マイクをご利用の際は、マスク着用をお願いいたします。

当社ガイドラインをもとに、お客様へご案内や会場設営をさせていただきます。
その旨ご了承いただくこと、感染拡大防止に努めてまいりますが、
感染リスクがあることを承知した上での、会議室・宴会場をご利用することへの
同意書へのサインをお願いしております。

感染拡大のリスクが高く、参加者および従業員の健康と安全確保ができない場合は、
ご利⽤をお断りする場合がございますので、予めご了承くださいませ。

新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い



ソーシャルディスタンスの確保例
■レイアウト
様々なパターンに対応しています。

■お弁当
1名様ずつお弁当をご用意させていただきます。
会議をご利用のお客様に推奨しています。

■会席
充分な席間隔を確保し、料理⻑⾃慢の日本料理を
1名様ずつご提供いたします。

■ドリンクコーナー例
感染症対策を施し、ご提供いたします。



ソーシャルディスタンスの確保(レイアウト例)
より安全にご利用いただけますよう、間隔を確保させていただいたレイアウトにてご準備させていただきます

■大宴会場(蘭茜藤の間)レイアウト例

◇変更前
スクール形式 180席

◇変更前
シアター形式300席

◇新しいご提案
シアター形式 120席 （60.0%減）

◇新しいご提案
スクール形式 70席 （61.1%減）



ソーシャルディスタンスの確保(レイアウト例)
■中宴会場(三滝A/B)︓レイアウト例

◇変更前
シアター形式 120席 スクール形式 60席

◇新しいご提案
シアター形式 50席 スクール形式 30席
（58.3%減） （50.0%減）

◇変更前
⽴⾷ブッフェ形式 50席 着席形式 50席

◇新しいご提案
着席ブッフェ形式 25席 着席形式 25席

（50%減） （50.0%減）



感染防⽌対策⼀例
■共用部の定期的な消毒

■会場入り⼝への消毒液とマスクケース設置

■ソーシャルディスタンスを保ったレイアウト

8名様掛け ⇒ 4名様掛け



宴会場推奨収容人数
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当面の間改定後の収容人数に合わせてご提案させて頂きます。

天井高

ｍ スクール シアター ⽴⾷ 着席 スクール シアター ⽴⾷ 着席

5 180 300 200 120 70 120 80 50

5 60 120 50 50 25 50 20 25

3 180 300 200 120 70 120 80 50

2.3 - - - 40 - - - 20

2.3 - - - 15 - - - 8

2.3 - - - 15 - - - 8

天井高

ｍ スクール シアター ⽴⾷ 着席 スクール シアター ⽴⾷ 着席

2.3 30 60 40 30 15 30 20 10

2.3 18 25 20 15 9 12 10 8

2.3 18 25 20 15 9 12 10 8

3 110 200 100 80 55 100 50 30

3 90 150 80 60 45 75 30 20

3 50 100 50 50 25 50 20 10

3 30 70 40 30 15 35 20 10蘭/藤 85(25)

205(62)

蘭・藤 170(51)

茜 120(36)

4階

洋室

高砂・末広 82(25)

高砂 43(13)

末広 39(12)

3階

茜・蘭

27(8)

会場名
面積 現⾏収容人数(席) 改定後収容人数(席)

㎡(坪)

155(47)

3階

茜・蘭・藤 290(88)

和室
桂・橘 59(18)

桂 32(10)

橘

会場名
面積 現⾏収容人数(席) 改定後収容人数(席)

㎡(坪)

4階 洋室
三滝ＡＢ 310(94)

三滝Ａ/三滝Ｂ



料⾦表 -会場-



料⾦表 –お料理＆お飲み物-
<お料理> <お飲み物>
和⾷会席 5,200円〜 ペットボトル（ミネラルウォーター） 170円
洋⾷コース料理 7,300円〜 ペットボトル(伊勢茶） 170円
パーティ料理 4,700円〜 コーヒー・紅茶 440円
寿司（桶盛） 5,500円〜 ウーロン茶 440円
寿司（⼀人盛） 770円〜 ジュース各種（100%果汁） 440円
お造り 舟盛り 16,300円〜 ビール 中瓶 各社 740円

ノンアルコールビール 570円
<軽⾷> 焼酎 １杯 620円〜
お弁当 2,200円〜 三重の地酒 300ml 950円〜
サンドウィッチ（ドリンク付） 2,200円〜 ウイスキー １杯 740円

梅酒 １杯 530円
<テーブルマナー>※乾杯ドリンク付 ワイン ボトル 6,300円〜
洋⾷コース料理 6,100円〜
和⾷会席 6,100円〜 <飲み放題> 2時間・お⼀人様

飲み放題 2,200円
<その他> ビール・日本酒・焼酎（⻨・芋）・ウイスキー・梅酒
ケータリング料理 4,100円〜 ノンアルコールビール・ソフトドリンク
デリバリーサービス 3,100円〜
設営・設備・搬出は、別途お⾒積りいたします。 プレミアム飲み放題 3,100円

2,200円飲み放題コース内容＋希少なワインや
シャンパン、三重の地酒、プレミアム焼酎が飲み放題



パーティースタイルはお決まりでしょうか︖
〜お弁当・会席〜

弁当

【お弁当】
• お⼀人様ずつお弁当をご用意させて頂きます。
• 会議をご利用のお客様に推奨しています。

コロナ禍でのお料理に最適です。
2,200円（税サ込）〜

【会席・洋コース料理・和洋折衷料理】
・お⼀人様ずつお料理をご用意させて頂きます。

会席5,200円（税サ込)〜
洋コース料理7,300円（税サ込)〜

ホテル
おすすめ



【ブッフェスタイル（⽴⾷・着席）】
料理卓に、料理が並ぶスタイルで、ご⾃由
に動いて交流ができます。交流がメインの
パーティーでは⽴⾷形式がお勧めです。
私どもではコロナ禍における新ブッフェス
タイルをご提案、お料理を個々に⼩さなお
皿に盛って料理台に並べ、皆様にお皿を直
接取っていただきます。
お客様の目の前で調理、取り分ける「デク
パージュ」も取り入れてご用意いたします。

4,700円(税サ込)〜

パーティースタイルはお決まりでしょうか︖
〜ブッフェスタイル〜

コロナ禍における新ブッフェスタイルのご提案

当ホテルではブッフェスタイルにおいても感染症対策を施しておりますが、感染のリスクは⽐較的高く、他の料理形式をご推奨いたします。



お飲み物
〜コロナ禍における感染防止対策を施し、ご提供いたします。

ご提供させて頂いた分での御精算も可能です。アルコールを飲まれない会の場合は実数の精算をさせて頂くことが多いです。

ホテル
おすすめ

【ご提供方法について】
使い捨てコップでのご提供も可能です。
使い捨てコップにご記名いただき、他の方の飲料との飲み間違いの防⽌をご
提案させていただきます。

飲み放題コース 2時間2,200円(税サ込)
ビール・日本酒・焼酎・ウイスキー・梅酒・
ワイン・ノンアルコールビール・
ソフトドリンク各種

飲み放題コース 2時間3,100円(税サ込)
2,200円コースの内容のほか、
市場に出回らない厳選したセレクトワインや
地酒等も飲み放題に含まれます。
予算を気にせずお召し上がり頂けます。



ご来館の皆様へのお願い
〜コロナ禍における感染防止にご協⼒をお願いいたします。
１．ご来館される前に
□発熱、咳、かぜ症状のある⽅は来館をご遠慮ください。
□ご来館の際は、⼿洗い、⼿指の消毒、ロビー、宴会場内において、

マスクの着用をお願いいたします。

２．お打合せ
□ご来館をお控えいただき、できるだけお電話、メールでのお打ち

合わせをお願いしております。
□ご来館の際はフロント横受付机ではアクリル板を設置しておりま

すが、対面でのお打合せをご希望される場合は、対角線でのご着
席など距離を保ったご対応をさせていただきます。

□収容人数は対人距離を考慮して人数を設定させていただいており
ます。

□イベント開催については混雑をさける日時、密集をさけるため時
間差を設けるなどのご対応をお願いいたします。

□収容人数表をご参照いただき、奨励収容人数に対して150%以上
になる場合はお断りさせていただきます。
また、100%を超える場合については同意書についてご承諾いた
だき、サインをお願いいたします。

□⽴⾷ビュッフェについては、当ホテルにおいても対策をさせてい
ただきますが、感染リスクが高いためご遠慮いただきますよう、
よろしくお願いいたします。

３．ご宴会の際は
□料理をお召し上がりになる前まではマスクのご着用をお願いいた

します。
□宴会場内においてもアルコール除菌の準備をしております。また、

ご希望の⽅にはマスク、ナイロン⼿袋もご用意をしております。
□料理については基本的に個々にお皿に盛ってご提供いたします。

それ以外の場合においてはスタッフがお取り分けいたします。
□⼝頭でのお料理の説明等は極⼒控えさせていただきます。
□お飲み物のご提供については、従業員がご提供させていただきま
す。バーカウンターにはスニーズガードを設置いたします。
□樽酒をご利用の際は、従業員が枡へ注ぎ、ご提供いたします。

４．備品、その他
□マイクの使用の際は、マスク着用の上でのご利用をお願いいたし

ます。また、使い捨てマイクカバーの使用、もしくはマイクの使
い廻しをしないようにお願いいたします。合唱などマイクの複数
名同時での利用もご遠慮ください。

□レセプタントは当ホテル感染防止マニュアルを遵守します。

皆様のご理解とご協⼒をよろしくお願い申し上げます。



その他

【準備物】
スクリーン､プロジェクター、
お祝いのお花、⾦屏風等
ご用意がございます。

まずは、候補日、人数様、料理スタイル、ご予算をお聞かせください︕
お気軽にご相談くださいませ。

【今後のスケジュール】
会場の空室確認
↓仮予約
↓ (仮予約中はキャンセル料⾦発⽣致しません。）
正式予約
↓
内容のお打合せ（約1〜2ヶ月前）
↓
↓（校正等必要備品の確認・確定)
↓
2日前に最終人数様の確認
↓ （⾷材⼿配等の関係でこれ以降のお料理数変更は致しかねます）

当日


